
UCHWAŁA NR IV/37/2024 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze  zm.), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8,  art. 214 pkt 1, art. 215, 
art. 216 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (tekst  
jednolity Dz. U. z 2023 roku  poz. 1270 z późn. zm.), uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie  
z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących  i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie z załącznikiem  
nr 2  do  uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2024 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. § 5 pkt 8 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023  Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 25.874.404,32 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki w kwocie   
25.874.404,32 zł." 

2. § 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 547.136,61 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 547.136,61 zł  na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   państwa". 

§ 4. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-3  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie    158 203 927,08 zł w tym: 

a) bieżące     120 869 066,78 zł 

b) majątkowe     37 334 860,30 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie   176 165 674,75 zł  w tym: 

a) bieżące     129 512 352,63 zł 

b) majątkowe  46 653 322,12 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Katarzyna Kara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021A7F13-A63E-4D16-8753-C6DBF3ABF7F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/37/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 30 lipca 2024 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 438 035,12 94 267,43 13 532 302,55

60016 Drogi publiczne gminne 7 934 671,23 94 267,43 8 028 938,66

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6 044 013,43 94 267,43 6 138 280,86

Urząd Miasta Żagań 6 044 013,43 94 267,43 6 138 280,86

750 Administracja publiczna 1 007 312,88 35 285,00 1 042 597,88

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 155 891,00 35 285,00 191 176,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 35 285,00 35 285,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 35 285,00 35 285,00

758 Różne rozliczenia 39 429 211,24 6 800,00 39 436 011,24

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 300 414,24 6 800,00 4 307 214,24

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 338 000,16 6 800,00 344 800,16

Urząd Miasta Żagań 316 200,16 6 800,00 323 000,16

852 Pomoc społeczna 2 571 378,19 524,82 2 571 903,01

85295 Pozostała działalność 485 410,50 524,82 485 935,32

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

14 785,75 524,82 15 310,57

Urząd Miasta Żagań 14 785,75 524,82 15 310,57

Razem: 158 067 049,83 136 877,25 158 203 927,08

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021A7F13-A63E-4D16-8753-C6DBF3ABF7F8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/37/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 30 lipca 2024 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 21 004 091,27 94 267,43 21 098 358,70

60016 Drogi publiczne gminne 14 682 682,27 94 267,43 14 776 949,70

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

6 044 013,43 94 267,43 6 138 280,86

Urząd Miasta Żagań 6 044 013,43 94 267,43 6 138 280,86

750 Administracja publiczna 14 944 741,58 35 285,00 14 980 026,58

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 928 943,07 35 285,00 10 964 228,07

4270 Zakup usług remontowych 93 444,00 35 285,00 128 729,00

Urząd Miasta Żagań 93 444,00 35 285,00 128 729,00

852 Pomoc społeczna 9 642 308,19 524,82 9 642 833,01

85295 Pozostała działalność 566 210,30 524,82 566 735,12

3110 Świadczenia społeczne 458 346,38 514,53 458 860,91

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 14 495,84 514,53 15 010,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 461,70 10,29 21 471,99

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 20 827,91 10,29 20 838,20

926 Kultura fizyczna 13 716 451,00 6 800,00 13 723 251,00

92601 Obiekty sportowe 9 186 801,00 6 800,00 9 193 601,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 607 381,00 6 800,00 2 614 181,00

Urząd Miasta Żagań 2 607 381,00 6 800,00 2 614 181,00

Razem: 176 028 797,50 136 877,25 176 165 674,75

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021A7F13-A63E-4D16-8753-C6DBF3ABF7F8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały nr IV/37/2024

Rady Miasta Żagań

z dnia 30 lipca 2024 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 361 779,75 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 810 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2730 " - " - 110 000,00

4 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

5 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 352 274,00 " - 

 

6 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 453 000,00 " - 

7 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2800 " - " - 30 000,00

RAZEM x x x 4 615 274,00 490 000,00

celowe

1 361 779,75

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2024 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021A7F13-A63E-4D16-8753-C6DBF3ABF7F8. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 80 259,36

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 639 481,00 " - 

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 2 200 573,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 14 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 456 000,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 147 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 193 000,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 60 000,00

10 Właściciele lokali mieszkalnych w  budynkach 900 90005 6230 " - " -  
wielorodzinnych 362 500,00

dział rozdz.

2 6

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

DotacjeNazwa jednostki budżetowa

 

8

§ przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021A7F13-A63E-4D16-8753-C6DBF3ABF7F8. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

12 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 702 000,00

RAZEM x x x " - 5 987 054,00 2 133 759,36

OGÓŁEM  (A + B) x x x 10 602 328,00 2 623 759,36

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 40 464,00

7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

2 6

2 6

 Klasyfikacja

1 361 779,75

celowe

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021A7F13-A63E-4D16-8753-C6DBF3ABF7F8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IV/37/2024 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


